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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 611 (alm. del) efter ønske fra MF Dorthe Ullemose (DF) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 611: 

  

Vil ministeren oplyse, hvor meget kommunerne får i refusion fra staten i forhold 

til EU-borgere, og herunder opgøre udgiften på specifikke områder som f.eks. 

tolkning, tandlæge, boliger, osv.? 

 

Svar: 

 

EU-retten indebærer bl.a., at vandrende EU-arbejdstagere har ret til samme 

sociale fordele som værtsstatens egne borgere. 

 

Det betyder at EU-borgere, der har opnået arbejdstagerstatus på det danske 

arbejdsmarked, status som selvstændige erhvervsdrivende m.v., vil kunne 

modtage fx boligsikring og støtte til tandlægebehandling efter de regler, som 

gælder for danske borgere.  
 

Overordnet set opgøres de udgifter, som kommunerne kan anmelde til statslig 

refusion, ikke særskilt for EU-borgere. En særskilt opgørelse af kommunernes 

driftsudgifter til EU-borgere vil derfor forudsætte en omfattende analyse, og kan 

ikke umiddelbart besvares. 

 

Det kan endvidere bemærkes, at en række økonomiske analyser har 

dokumenteret, at vestlig indvandring generelt giver et positivt økonomisk bidrag 

til den finanspolitiske holdbarhed, mens den ikke-vestlige indvandring set under 

ét forværrer den.  

 

Her kan blandt andet henvises til Rockwool Fondens Forskningsenheds 

arbejdspapir Indvandrere og danskeres nettobidrag til de offentlige finanser fra 

2014.1 

 

                                                           
1 www.rockwoolfonden.dk/publikationer/indvandrere-og-danskeres-nettobidrag-til-de-offentlige-

finanser/ 
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Sådanne analyser af den samfundsøkonomiske effekt kan dog ikke umiddelbart 

opdeles på den isolerede virkning for kommunerne, idet der her blandt andet skal 

tages højde for fordeling af skatter, virkning af tilskud og udligning og forskellige 

refusionsordninger mv. 

 

 

Inger Støjberg  
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Henrik Kyvsgaard 

 


